
Skigau Werdenfels - BSV Deutscher Skiverband

2. DSV Joska Jugendcup/Deutschlandpokal

Biathlonstadion Kaltenbrunn - GAP
08.01.2011
S P R I N T

E N D E R G E B N I S S E

Kampfgericht Technische Daten

DSV-Wettkampfbeauftragter: Harald Böse, DSV Streckenlängen: 6 - 7,5 - 10 km

Wettkampfleiter: Walter Schwarz, BSV Langlauftechnik: freie Technik
Trainer DSV: Peter Sendel
Trainer NSV: Frank Spengler

Trainer SBW: Roman Böttcher Wetter:
  Temperatur: bewölkt, mit sonnigen Abschnitten

Luft:  + 1,5° C
Schnee:  + 0,5° C

Rang StNr Name

Verein

Jg Vbd Schießen Zuschlag

Bonus

Laufzeit

Gesamtzeit

% RL

% RG

L-Rückstand

G-Rückstand

PP

Jugend I - 16 männlich,  6.0 km,  Auflage: ls

1 59 GROß Lukas 95 SVS 0 0      20:48.9 30
PSV Schwarzenberg

2 57 REITER Dominic 95 BSVC 1 3      21:08.7 1.6       19.8 26
SC Ruhpolding

3 52 REUß Phillip 95 TSV 0 0      21:09.5 1.6       20.6 24
WSV Scheibe-Alsbach / SGO

4 61 HOCHREITER Christian 95 BSVC 2 1      21:13.7 2.0       24.8 22
SC Ruhpolding

5 49 PLECHATY Michael 95 BSVB 0 1      21:44.8 4.5       55.9 21
SV Bayer. Eisenstein

6 51 ANGERER Christian 95 BSVC 1 3      21:49.4 4.8     1:00.5 20
TSV Siegsdorf

7 48 SCHWEIGER Luca 95 SBW 0 3      21:52.9 5.1     1:04.0 19
DAV Ulm/SKIF

8 42 GROß Marco 95 BSVC 0 1      21:53.3 5.2     1:04.4 18
SC Ruhpolding

9 56 HUBER Maxi 95 BSVC 1 2      21:54.0 5.2     1:05.1 17
TSV Siegsdorf

10 47 FINGER Patrick 95 BSVC 2 0      22:08.7 6.4     1:19.8 16
SC Eisenärtz

11 50 GATTERMANN Johannes 95 BSVB 0 3      22:30.7 8.2     1:41.8 15
SV Bayer. Eisenstein

12 53 MÜLLER Dominik 95 BSVC 2 0      22:40.3 8.9     1:51.4 14
SC Ruhpolding

13 58 LECHNER Tobias 95 BSVC 3 2      22:40.6 8.9     1:51.7 13
SC Ruhpolding

14 37 HÖCK Sebastian 95 BSVW 0 3      22:52.7 9.9     2:03.8 12
SV Eschenlohe

15 38 KLEIN Simon 95 SBW 2 2      23:10.2 11.3     2:21.3 11
WSV Schömberg

16 46 BICHLER Maximilian 95 BSVO 3 0      23:17.2 11.9     2:28.3 10
SC Wall
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17 60 MEDICO Pascal 95 NSV 1 0      23:27.8 12.7     2:38.9 9
WSV Clausthal-Zellerfeld/SHIH

18 55 HOLLANDT Florian 95 TSV 2 4      23:29.8 12.9     2:40.9 8
WSV Oberhof 05 / SGO

19 44 RAUCH Peter 95 TSV 2 1      23:43.4 14.0     2:54.5 7
SSV Großbreitenbach

20 45 KNYRIM Max 95 NSV 5 0      23:48.0 14.3     2:59.1 6
WSV Clausthal-Zellerfeld/SHIH

21 54 KETTERER Nico 95 SBW 2 5      23:48.9 14.4     3:00.0 5
SC Schönwald

22 39 GREIS Stefan 95 BSVA 2 2      23:56.5 15.0     3:07.6 4
SK Nesselwang

23 43 LISCHETZKI Arian 95 SVS 3 1      24:03.0 15.5     3:14.1 3
WSC Erzg. Oberwiesenthal

24 40 KOCH Martin 95 BSVW 2 3      25:24.9 22.1     4:36.0 2
SC Partenkirchen

25 41 HERMANN Maxi 95 BSVC 2 3      25:41.6 23.4     4:52.7 1
SC Ruhpolding

Jugend I - 16 weiblich,  6.0 km,  Auflage: ls

1 11 WALDVOGEL Alina 95 SBW 1 0      19:46.2 20

WSG Feldberg
2 1 DEIGENTESCH Marion 95 BSVC 0 0      19:56.8 0.9       10.6 16

SV Oberteisendorf
3 5 BECKER Janine 95 HSV 1 0      19:57.8 1.0       11.6 14

SC Willingen
4 14 SCHRÖTTER Verena 95 BSVB 0 1      20:07.0 1.8       20.8 12

WSV Skadi Bodenmais / CJD
5 17 WEHRLE Jennifer 95 SBW 0 1      20:07.6 1.8       21.4 11

SC Gütenbach
6 13 RAUFER Moira 95 SBW 1 2      20:24.8 3.3       38.6 10

SC Bubenbach
7 8 SPRUNG Nicola 95 SBW 1 1      20:42.5 4.7       56.3 9

SZ Uhingen
8 7 FICKENSCHER Wibke 95 TSV 1 1      20:50.2 5.4     1:04.0 8

Großbreitenbacher SV
9 16 BÖRNER Helen 95 SVS 0 3      20:52.6 5.6     1:06.4 7

SSV Altenberg
10 18 WEIßENBACH Tanja 95 BSVA 0 3      21:24.2 8.3     1:38.0 6

SK Nesselwang
11 9 DENGLER Kristina 95 BSVB 1 2      21:37.8 9.4     1:51.6 5

SC Zwiesel
12 6 ABT Jenny 95 SVS 1 1      21:40.4 9.6     1:54.2 4

WSC Erzg. Oberwiesenthal
13 2 SEIFERT Jennifer 95 TSV 1 1      21:42.8 9.8     1:56.6 3

WSV Scheibe-Alsbach / SGO
14 10 SCHRÖTTER Christina 95 BSVB 1 2      21:57.4 11.1     2:11.2 2

WSV Skadi Bodenmais / CJD
15 19 HIRSCH Lilly 95 TSV 1 3      22:59.5 16.3     3:13.3 1

WSV Oberhof 05 / SGO
16 15 NEUBERT Theresa 95 SVS 3 3      23:07.8 17.0     3:21.6

TSG Sehma
17 3 SCHMIDT Katharina 95 BSVF 0 3      23:15.7 17.7     3:29.5

WSV Warmensteinach
18 4 ROSENFELDER Lucia 95 SBW 3 3      25:46.8 30.4     6:00.6

SZ Brend

Jugend I - 17 männlich,  7.5 km,  Auflage: ls

1 81 JANKE Maximilian 94 TSV 0 1      20:03.3 30
WSV Oberhof 05 / SGO

2 76 HORN Philipp 94 TSV 1 2      20:24.6 1.8       21.3 26
SV Frankenhain / SGO
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3 82 FRATZSCHER Lucas 94 TSV 0 2      20:33.1 2.5       29.8 24
WSV Oberhof 05 / SGO

4 73 HOMBERG Nicklas 94 BSVC 0 1      20:35.8 2.7       32.5 22
SK Berchtesgaden

5 74 ASCHAUER Stefan 94 BSVC 0 1      21:13.2 5.8     1:09.9 21
SK Ramsau

6 75 REICHERT Paul 94 SBW 0 3      21:14.9 6.0     1:11.6 20
DAV Ulm/SKIF

7 64 WEBER Sebastian 94 SBW 0 1      21:15.4 6.0     1:12.1 19
SC Gosheim/SKIF

8 63 NÜRNBERGER Phillip 94 TSV 2 1      21:41.7 8.2     1:38.4 18
WSV Scheibe-Alsbach / SGO

9 77 STEINBACHER Felix 94 BSVC 0 4      21:49.4 8.8     1:46.1 17
SC Ruhpolding

10 83 KNÖLLER Leonhard 94 SBW 2 2      21:54.2 9.2     1:50.9 16
DAV Ulm/SKIF

11 72 KADNER Robert 94 SVS 2 2      21:56.0 9.4     1:52.7 15
SSV Altenberg

12 71 KÖPPE Patrick 94 SBW 0 4      21:57.8 9.5     1:54.5 14
DAV Ulm

13 79 GARHAMMER Thomas 94 BSVB 2 2      22:29.2 12.1     2:25.9 13
WSV Eppenschlag / CJD

14 78 WEH Matthias 94 SBW 4 1      22:29.8 12.2     2:26.5 12
WSV Isny

15 65 OERTEL Erik 94 TSV 1 3      22:41.5 13.1     2:38.2 11
SV Frankenhain / SGO

16 66 KELLERER Niklas 94 BSVB 3 2      23:00.8 14.8     2:57.5 10
RSC Sportcamp Kelheim

17 69 JÄCK Robert 94 BSVA 1 3      23:59.9 19.7     3:56.6 9
SSV Niedersonthofen

18 67 SCHEMPP Marvin 94 SBW 5 1      24:00.7 19.7     3:57.4 8
SZ Uhingen

19 70 DEMMELMAIR Dominik 94 BSVW 1 1      24:01.4 19.8     3:58.1 7
SC Partenkirchen

20 62 DONHAUSER Johannes 94 BSVP 2 2      24:31.4 22.3     4:28.1 6
SCMK Hirschau

21 80 PAUL Kevin 94 NSV 2 1      24:57.2 24.4     4:53.9 5
WSV Clausthal-Zellerfeld/SHIH

22 68 GÄRTNER Fabian 94 NSV 0 5      26:23.2 31.6     6:19.9 4
WSV Clausthal-Zellerfeld/SHIH

Jugend I - 17 weiblich,  7.5 km,  Auflage: ls

1 33 PREUß Franziska 94 BSVI 1 2      19:33.1 20
SC Haag

2 34 SIEMONEIT Anna 94 SVS 1 1      19:34.5 0.1        1.4 16
SSV Altenberg

3 30 KAHL Amanda 94 TSV 1 1      19:40.2 0.6        7.1 14

Großbreitenbacher SV / SGO
4 31 HENGELHAUPT Laura 94 TSV 2 0      19:42.1 0.8        9.0 12

SC Motor Zella-Mehlis / SGO
5 36 WAHLS Anna 94 SBW 1 0      20:25.1 4.4       52.0 11

DAV Ulm
6 35 JOST Theresa 94 BSVC 1 1      20:41.7 5.8     1:08.6 10

WSV Bischofswiesen / CJD
7 29 LANKES Tamara 94 BSVC 0 2      20:45.6 6.2     1:12.5 9

SC Ruhpolding / CJD
8 26 FRANZ Lea 94 SBW 0 2      20:45.7 6.2     1:12.6 8

SV Schauinsland
9 20 GLEICHMANN Franziska 94 NSV 0 2      20:59.5 7.4     1:26.4 7

WSV Clausthal-Zellerfeld/SHIH
10 28 SEYFFERTH Denise 94 SVS 0 0      21:00.0 7.4     1:26.9 6

VSC Klingenthal
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11 27 HEINRICH Marie 94 TSV 3 2      21:09.2 8.2     1:36.1 5
Großbreitenbacher SV /SGO

12 32 WENZL Kristina 94 BSVB 0 3      21:10.4 8.3     1:37.3 4
SV Bayer. Eisenstein

13 21 ZIERT Viktoria 94 TSV 0 2      21:23.6 9.4     1:50.5 3
WSV Oberhof 05 / SGO

14 25 SCHUMACHER Petra 94 SBW 2 2      21:37.5 10.6     2:04.4 2
SC Gosheim

15 23 NEUNER Anna 94 BSVW 2 3      21:44.0 11.2     2:10.9 1
SC Wallgau

16 22 HAFELS Maike 94 HSV 1 2      23:13.0 18.7     3:39.9
SC Willingen

Jugend II - 18/19 männlich,  10 km,  Auflage: ls

1 157 BARTSCHER Steffen 92 WSV 1 0      25:13.2 30
SK Winterberg

2 146 KETZER Alexander 93 SBW 0 0      25:15.2 0.1        2.0 26
SZ Uhingen/SKIF

3 171 DORFER Matthias 93 BSVC 1 1      26:44.4 6.0     1:31.2 24
SV Marzoll / CJD

4 160 ESCHER Rene 92 SVS 1 1      26:47.1 6.2     1:33.9 22

TSG Sehma
5 162 GÖGGEL Julian-Aron 92 SBW 0 0      26:54.1 6.7     1:40.9 21

SC Gosheim
6 163 RASCHKE Korbinian 92 BSVC 2 2      26:57.3 6.9     1:44.1 20

SC Bergen / Bpol
7 166 REES Roman 93 SBW 2 2      27:28.6 8.9     2:15.4 19

SV Schauinsland/SKIF
8 137 FRANZKE Charles 92 SVS 0 2      27:39.1 9.6     2:25.9 18

SSV Altenberg
9 144 ROMBACH Lukas 93 SBW 2 2      27:42.0 9.8     2:28.8 17

SC Wehr/SKIF
10 129 GADOW Alexander 92 SVS 1 3      27:47.5 10.2     2:34.3 16

WSC Erzg. Oberwiesenthal
11 135 MÖBUS Robin 93 BSVC 3 2      27:49.4 10.3     2:36.2 15

TSV Siegsdorf / CJD
12 151 LAUBE Stefan 93 BSVC 1 2      28:01.1 11.1     2:47.9 14

SK Berchtesgaden
13 150 BACHMAIER Benjamin 93 BSVC 2 2      28:26.7 12.8     3:13.5 13

SC Vachendorf
14 152 NAWRATH Philipp 93 BSVA 2 2      28:41.6 13.8     3:28.4 12

SK Nesselwang
15 127 PFEIL David 93 SBW 0 4      28:56.0 14.7     3:42.8 11

DAV Ulm/SKIF
16 128 KNYRIM Josh 93 NSV 0 0      29:08.8 15.6     3:55.6 10

WSV Clausthal-Zellerfeld/SHIH
17 145 MÜLLER Jan 93 HSV 1 2      29:09.1 15.6     3:55.9 9

SC Willingen
18 158 EISENHUT Sebastian 93 BSVO 2 2      29:18.5 16.2     4:05.3 8

SC Schliersee / BW Mittenwald
19 132 BRADSCH Petrik 93 TSV 1 2      29:22.7 16.5     4:09.5 7

SV Tambach-Dietharz / SGO
20 170 YASREBI-SOPPA Philipp 93 NSV 1 3      30:17.4 20.1     5:04.2 6

WSV Clausthal-Zellerfeld
21 142 BERNER Hendrik 93 NSV 2 2      30:40.5 21.6     5:27.3 5

WSV Clausthal-Zellerfeld/SHIH
22 134 HONOLD Martin 93 BSVC 1 2      30:42.1 21.7     5:28.9 4

WSV Bischofswiesen
23 136 LUKAS Johannes 93 BSVO 0 1      31:22.8 24.4     6:09.6 3

SC Moosham
24 139 CHRUBASIK Andreas 93 BSVB 3 3      31:52.8 26.4     6:39.6 2

RSC Kelheim / BW Mittenwald
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25 165 MORGENSTERN Daniel 93 HSV 1 2      35:39.5 41.4    10:26.3 1
MT Melsungen

26 143 CONRAD Florian 93 BSVW 2 3      41:34.2 64.8    16:21.0
SC Partenkirchen

Jugend II - 18/19 weiblich,  7.5 km,  Auflage: ls

1 104 BARTOLMÄS Julia 93 TSV 0 0      22:09.8 20
WSV Oberhof 05 / SGO

2 120 DAHLMEIER Laura 93 BSVW 0 1      22:28.6 1.4       18.8 16
SC Partenkirchen

3 96 GNÄDINGER Helena 92 SBW 0 1      22:47.9 2.9       38.1 14
SC Todtnau/SKIF

4 86 KNOLL Annika 93 SBW 0 1      23:06.7 4.3       56.9 12
SV Friedenweiler/SKIF

5 117 LESSER Sandra 92 TSV 1 2      23:14.6 4.9     1:04.8 11
SC Motor Zella-Mehlis / SGO

6 103 NEURURER Anne 92 SVS 0 1      23:20.6 5.3     1:10.8 10
SSV Altenberg

7 112 KUMMER Luise 93 TSV 0 0      23:26.1 5.7     1:16.3 9
SV Frankenhain / SGO

8 113 BAUER Sina 92 SVS 1 1      23:43.7 7.1     1:33.9 8

SSV Altenberg
9 98 DITTRICH Theres 92 SVS 1 0      23:55.0 7.9     1:45.2 7

SG Stahl Schmiedeberg
10 99 FEHRENBACH Ramona 93 SBW 1 1      23:59.9 8.3     1:50.1 6

SC Schönwald
11 119 GRANDL Iris 92 BSVC 1 3      24:01.2 8.4     1:51.4 5

SC Bergen / BW Bischofswiesen
12 92 KIRCHNER Isabelle 92 TSV 0 1      24:12.3 9.2     2:02.5 4

WSV Scheibe-Alsbach / SGO
13 105 ASAL Natalie 93 SBW 0 3      24:31.0 10.6     2:21.2 3

SC Todtnau/SKIF
14 106 LAUTENBACHER Svenja 92 BSVF 3 2      25:44.9 16.2     3:35.1 2

SC-Neubau
15 97 EDFELDER Janina 93 BSVC 2 3      25:54.2 16.9     3:44.4 1

SC Ainring
16 91 JAKOB Isabel 93 SVS 1 4      25:55.6 17.0     3:45.8

SV Großwaltersdorf
17 110 SCHWELLENBERG Ivon 93 WSV 0 0      26:32.0 19.7     4:22.2

SK Winterberg
18 87 ANGERER Melanie 93 BSVC 3 1      27:35.5 24.5     5:25.7

TSV Siegsdorf
19 93 BÜHLER Veronika 93 BSVB 1 1      28:07.0 26.9     5:57.2

RSC Sportcamp Kelheim
20 94 WEIPPERT Ann-Tina 93 SBW 1 1      28:09.7 27.1     5:59.9

SZ Uhingen
21 90 SCHERER Jana 93 SBSB 1 0      29:36.1 33.6     7:26.3

Biathlon Team Saarland
22 84 TREVISI Chiara 93 WSV 1 5      27:57.7 26.2     5:47.9

VfL Bad Berleburg -2:00    29:57.7 35.2     7:47.9
23 88 SCHMID Melanie 93 BSVW 1 3      30:35.4 38.0     8:25.6

SC Partenkirchen

Junioren,  10 km,  Auflage: ls

1 159 DOLL Benedikt 90 SBW 0 2      24:47.1 30
SZ Breitnau/BW

2 161 BARTH Tom 90 SVS 0 2      25:09.6 1.5       22.5 26
TUS Dipoldiswalde/Bpol

3 169 BEKELAER Fabian 90 BSVB 0 2      25:29.4 2.8       42.3 24
SV Bayer. Eisenstein/BW Regen

4 149 HERMANN Tobias 91 SBW 1 1      25:44.9 3.9       57.8 22
SC Gütenbach/BW
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5 155 KÖDITZ Christopher 90 TSV 0 1      25:45.9 4.0       58.8 21
Großbreitenbacher SV THPOL

6 154 KIEFER Alexander 91 SBW 2 0      25:49.3 4.2     1:02.2 20
SC Schönau-Belchen/SKIF

7 126 WAGLER Toni 91 SVS 0 1      26:11.0 5.6     1:23.9 19
TSG Sehma

8 167 BAUER Tobias 90 TSV 0 0      26:31.7 7.0     1:44.6 18
WSV Scheibe-Alsbach / THPOL

9 148 SCHANDL Hannes 90 BSVW 1 1      26:54.4 8.6     2:07.3 17
SC Wallgau / BW Mittenwald

10 153 KIRCHNER Steven 90 TSV 1 1      27:00.4 9.0     2:13.3 16
WSV Scheibe-Alsbach / BPOL

11 175 WILLEITNER Michael 90 BSVC 2 2      27:06.7 9.4     2:19.6 15
SK Berchtesgaden / Bpol

12 172 KÜHN Johannes 91 BSVC 2 5      27:14.5 9.9     2:27.4 14
WSV Reit im Winkl / BW Bischofswiesen

13 141 FISCHER Ludwig 91 TSV 1 0      27:15.1 10.0     2:28.0 13
WSV Oberhof 05 / THPOL

14 156 GEORGI Christian 91 TSV 1 1      27:24.6 10.6     2:37.5 12
WSV Oberhof 05  SGO

15 131 SCHÜßLER Dominik 91 HSV 2 4      28:34.9 15.3     3:47.8 11
SC Willingen

16 173 BECH Christopher 91 SVS 2 3      28:42.3 15.8     3:55.2 10
SV Elterlein / BW Mittenwald

Juniorinnen,  7.5 km,  Auflage: ls

1 118 RIESLE Birgit 91 SBW 0 1      22:27.4 20
SZ Brend/BW

2 108 LEUNIG Carolin 91 NSV 0 1      22:37.9 0.8       10.5 16
WSV Clausthal-Zellerfeld/BPOL

3 109 KLOSS Marie-Christin 90 SVS 1 0      22:45.0 1.3       17.6 14
WSC Erzg. Oberwiesenthal/BW Frank.

4 121 EBNER Nicole 91 SBW 1 1      23:08.8 3.1       41.4 12
SZ Brend/Zoll

5 115 MAIERHOFER Christina 91 BSVC 0 0      23:11.6 3.3       44.2 11
SC Bergen

6 116 HORN Jennifer 91 TSV 1 1      23:33.6 4.9     1:06.2 10
SV Frankenhain / Zoll

7 95 MEMM Nicola 91 TSV 1 0      23:51.8 6.3     1:24.4 9
WSV Oberhof 05

8 122 BEHRINGER Miriam 90 SBW 3 1      24:01.9 7.0     1:34.5 8
SC Todtnau/Zoll

9 114 OTTO Grit 90 SVS 1 2      24:23.4 8.6     1:56.0 7
SSV Altenberg/BW Frankenberg

10 111 PHILIPP Cindy 91 SVS 2 1      25:06.6 11.8     2:39.2 6
SSV Altenberg

Männer,  10 km,  Auflage: ls

1 174 BELAU Robin 89 TSV 0 1      25:38.5 30
SV Frankenhain /BWO

2 168 KNIE Christoph 84 WSV 2 1      25:40.8 0.1        2.3 26
VfL Bad Berleburg /Zoll

3 123 THYM Benjamin 89 TSV 0 2      25:42.4 0.3        3.9 24
WSV Scheibe-Alsbach / BWO

4 164 SCHUSTER Felix 89 SVS 2 1      26:04.7 1.7       26.2 22
Elterleiner SV/BW Frankenberg

5 124 KIEL Robin 87 TSV 2 1      26:08.1 1.9       29.6 21
SV Frankenhain / BWO

6 125 BISCHL Matthias 88 BSVW 2 0      26:14.1 2.3       35.6 20
SV Söchering / BW Bischofswiesen

7 147 ALBRECHT Matthias 88 TSV 2 1      26:25.2 3.0       46.7 19
WSV Oberhof 05
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Rang StNr Name

Verein

Jg Vbd Schießen Zuschlag
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Laufzeit
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% RG
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G-Rückstand
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8 130 HENGSTMENGEL Tom 88 BSVMü 1 3      35:58.5 40.3    10:20.0 18
SC Hochvogel München

9 140 STOLZE Ralf 63 BSVW 2 2      36:57.6 44.1    11:19.1 17
SC Krün

Frauen,  7.5 km,  Auflage: ls

1 101 HORCHLER Karolin 89 NSV 1 0      22:05.9 20
WSV Clausthal-Zellerfeld/BWO

2 102 HAMMERSCHMIDT Janin 89 WSV 0 1      22:20.0 1.1       14.1 16
SK Winterberg /Zoll

3 100 DOMEINSKI Anne 89 TSV 1 2      22:32.2 2.0       26.3 14
SCM Zella-Mehlis / BWO

4 107 HAMMERSCHMIDT Maren 89 WSV 1 1      22:45.4 3.0       39.5 12
SK Winterberg /Zoll

5 89 HILDEBRAND Stefanie 87 NSV 0 1      22:45.6 3.0       39.7 11
WSV Clausthal-Zellerfeld/BWB

6 85 WÖTZEL Nicole 89 SVS 0 2      23:15.1 5.2     1:09.2 10
SG Klotzsche/BW Frankenberg

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 175
Nicht am Start: 1

24 SCHMIDT Sina WSV SK Winterberg Jugend I - 17 weiblich

Aufgegeben: 2
12 KAHL Anne-Marie TSV SC Motor Zella-Mehlis / SGO Jugend I - 16 weiblich

138 BETTELHÄUSER Robert WSV VfL Bad Berleburg Jugend II - 18/19 männlich

Disqualifiziert: 1
133 BETTELHÄUSER Ludwig WSV VfL Bad Berleburg Junioren

In der Wertung: 171

Zeitzuschläge:
- StNr. 84: 120sek wegen einer nicht gelaufener Strafrunde gem. IBU Art. 5.5a

Disqualifikation:

- StNr. 133:      Falsche Strecke IBU Art. 5.6i

Für die Richtigkeit:

(Walter Schwarz - WKL)
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Skigau Werdenfels - BSV Deutscher Skiverband

2. DSV Joska Jugendcup/Deutschlandpokal
Biathlonstadion Kaltenbrunn - GAP

08.01.2011
S P R I N T nach Kategorien

E N D E R G E B N I S S E

Kampfgericht Technische Daten

DSV-Wettkampfbeauftragter: Harald Böse, DSV Streckenlängen: 6 - 7,5 - 10 km
Wettkampfleiter: Walter Schwarz, BSV Langlauftechnik: freie Technik

Trainer DSV: Peter Sendel
Trainer NSV: Frank Spengler
Trainer SBW: Roman Böttcher Wetter:

  Temperatur: bewölkt, mit sonnigen Abschnitten
Luft  + 1,5° C

Schnee  + 0,5° C

Rang StNr Name

Verein

Jg Vbd Schießen Zuschlag

Bonus

Laufzeit

Gesamtzeit

% RL

% RG

L-Rückstand

G-Rückstand

Jugend II / Juniorinnen / Frauen,  7.5 km,  Auflage: ls

1 101 HORCHLER Karolin 89 NSV 1 0      22:05.9
WSV Clausthal-Zellerfeld/BWO

2 104 BARTOLMÄS Julia 93 TSV 0 0      22:09.8 0.3        3.9
WSV Oberhof 05 / SGO

3 102 HAMMERSCHMIDT Janin 89 WSV 0 1      22:20.0 1.1       14.1
SK Winterberg /Zoll

4 118 RIESLE Birgit 91 SBW 0 1      22:27.4 1.6       21.5
SZ Brend/BW

5 120 DAHLMEIER Laura 93 BSVW 0 1      22:28.6 1.7       22.7
SC Partenkirchen

6 100 DOMEINSKI Anne 89 TSV 1 2      22:32.2 2.0       26.3
SCM Zella-Mehlis / BWO

7 108 LEUNIG Carolin 91 NSV 0 1      22:37.9 2.4       32.0
WSV Clausthal-Zellerfeld/BPOL

8 109 KLOSS Marie-Christin 90 SVS 1 0      22:45.0 2.9       39.1
WSC Erzg. Oberwiesenthal/BW Frank.

9 107 HAMMERSCHMIDT Maren 89 WSV 1 1      22:45.4 3.0       39.5
SK Winterberg /Zoll

10 89 HILDEBRAND Stefanie 87 NSV 0 1      22:45.6 3.0       39.7
WSV Clausthal-Zellerfeld/BWB

11 96 GNÄDINGER Helena 92 SBW 0 1      22:47.9 3.2       42.0
SC Todtnau/SKIF

12 86 KNOLL Annika 93 SBW 0 1      23:06.7 4.6     1:00.8
SV Friedenweiler/SKIF

13 121 EBNER Nicole 91 SBW 1 1      23:08.8 4.7     1:02.9
SZ Brend/Zoll

14 115 MAIERHOFER Christina 91 BSVC 0 0      23:11.6 5.0     1:05.7
SC Bergen

15 117 LESSER Sandra 92 TSV 1 2      23:14.6 5.2     1:08.7
SC Motor Zella-Mehlis / SGO

16 85 WÖTZEL Nicole 89 SVS 0 2      23:15.1 5.2     1:09.2
SG Klotzsche/BW Frankenberg

17 103 NEURURER Anne 92 SVS 0 1      23:20.6 5.6     1:14.7
SSV Altenberg
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Rang StNr Name

Verein

Jg Vbd Schießen Zuschlag

Bonus

Laufzeit

Gesamtzeit

% RL

% RG

L-Rückstand

G-Rückstand

18 112 KUMMER Luise 93 TSV 0 0      23:26.1 6.0     1:20.2
SV Frankenhain / SGO

19 116 HORN Jennifer 91 TSV 1 1      23:33.6 6.6     1:27.7
SV Frankenhain / Zoll

20 113 BAUER Sina 92 SVS 1 1      23:43.7 7.4     1:37.8

SSV Altenberg
21 95 MEMM Nicola 91 TSV 1 0      23:51.8 8.0     1:45.9

WSV Oberhof 05
22 98 DITTRICH Theres 92 SVS 1 0      23:55.0 8.2     1:49.1

SG Stahl Schmiedeberg
23 99 FEHRENBACH Ramona 93 SBW 1 1      23:59.9 8.6     1:54.0

SC Schönwald
24 119 GRANDL Iris 92 BSVC 1 3      24:01.2 8.7     1:55.3

SC Bergen / BW Bischofswiesen
25 122 BEHRINGER Miriam 90 SBW 3 1      24:01.9 8.7     1:56.0

SC Todtnau/Zoll
26 92 KIRCHNER Isabelle 92 TSV 0 1      24:12.3 9.5     2:06.4

WSV Scheibe-Alsbach / SGO
27 114 OTTO Grit 90 SVS 1 2      24:23.4 10.4     2:17.5

SSV Altenberg/BW Frankenberg
28 105 ASAL Natalie 93 SBW 0 3      24:31.0 10.9     2:25.1

SC Todtnau/SKIF
29 111 PHILIPP Cindy 91 SVS 2 1      25:06.6 13.6     3:00.7

SSV Altenberg
30 106 LAUTENBACHER Svenja 92 BSVF 3 2      25:44.9 16.5     3:39.0

SC-Neubau
31 97 EDFELDER Janina 93 BSVC 2 3      25:54.2 17.2     3:48.3

SC Ainring
32 91 JAKOB Isabel 93 SVS 1 4      25:55.6 17.3     3:49.7

SV Großwaltersdorf
33 110 SCHWELLENBERG Ivon 93 WSV 0 0      26:32.0 20.1     4:26.1

SK Winterberg
34 87 ANGERER Melanie 93 BSVC 3 1      27:35.5 24.9     5:29.6

TSV Siegsdorf
35 93 BÜHLER Veronika 93 BSVB 1 1      28:07.0 27.2     6:01.1

RSC Sportcamp Kelheim
36 94 WEIPPERT Ann-Tina 93 SBW 1 1      28:09.7 27.4     6:03.8

SZ Uhingen
37 90 SCHERER Jana 93 SBSB 1 0      29:36.1 34.0     7:30.2

Biathlon Team Saarland
38 84 TREVISI Chiara 93 WSV 1 5      27:57.7 26.5     5:51.8

VfL Bad Berleburg -2:00    29:57.7 35.6     7:51.8
39 88 SCHMID Melanie 93 BSVW 1 3      30:35.4 38.4     8:29.5

SC Partenkirchen

Jugend II / Junioren / Männer,  10 km,  Auflage: ls

1 159 DOLL Benedikt 90 SBW 0 2      24:47.1
SZ Breitnau/BW

2 161 BARTH Tom 90 SVS 0 2      25:09.6 1.5       22.5
SSV Altenberg/Bpol

3 157 BARTSCHER Steffen 92 WSV 1 0      25:13.2 1.8       26.1
SK Winterberg

4 146 KETZER Alexander 93 SBW 0 0      25:15.2 1.9       28.1
SZ Uhingen/SKIF

5 169 BEKELAER Fabian 90 BSVB 0 2      25:29.4 2.8       42.3

SV Bayer. Eisenstein/BW Regen
6 174 BELAU Robin 89 TSV 0 1      25:38.5 3.5       51.4

SV Frankenhain /BWO
7 168 KNIE Christoph 84 WSV 2 1      25:40.8 3.6       53.7

VfL Bad Berleburg /Zoll
8 123 THYM Benjamin 89 TSV 0 2      25:42.4 3.7       55.3

WSV Scheibe-Alsbach / BWO

WinLaufen 7.0   --- www.winlaufen.de ---   Lizenziert für: SV Bayer. Eisenstein

Erstellt am: 08.01.11  12:55  -  2. DSV Joska Jugendcup/Deutschlandpokal Seite 2/4



Rang StNr Name

Verein

Jg Vbd Schießen Zuschlag

Bonus

Laufzeit

Gesamtzeit

% RL

% RG

L-Rückstand

G-Rückstand

9 149 HERMANN Tobias 91 SBW 1 1      25:44.9 3.9       57.8
SC Gütenbach/BW

10 155 KÖDITZ Christopher 90 TSV 0 1      25:45.9 4.0       58.8
Großbreitenbacher SV THPOL

11 154 KIEFER Alexander 91 SBW 2 0      25:49.3 4.2     1:02.2

SC Schönau-Belchen/SKIF
12 164 SCHUSTER Felix 89 SVS 2 1      26:04.7 5.2     1:17.6

Elterleiner SV/BW Frankenberg
13 124 KIEL Robin 87 TSV 2 1      26:08.1 5.4     1:21.0

SV Frankenhain / BWO
14 126 WAGLER Toni 91 SVS 0 1      26:11.0 5.6     1:23.9

TSG Sehma
15 125 BISCHL Matthias 88 BSVW 2 0      26:14.1 5.9     1:27.0

SV Söchering / BW Bischofswiesen
16 147 ALBRECHT Matthias 88 TSV 2 1      26:25.2 6.6     1:38.1

WSV Oberhof 05
17 167 BAUER Tobias 90 TSV 0 0      26:31.7 7.0     1:44.6

WSV Scheibe-Alsbach / THPOL
18 171 DORFER Matthias 93 BSVC 1 1      26:44.4 7.9     1:57.3

SV Marzoll / CJD
19 160 ESCHER Rene 92 SVS 1 1      26:47.1 8.1     2:00.0

TSG Sehma
20 162 GÖGGEL Julian-Aron 92 SBW 0 0      26:54.1 8.5     2:07.0

SC Gosheim
21 148 SCHANDL Hannes 90 BSVW 1 1      26:54.4 8.6     2:07.3

SC Wallgau / BW Mittenwald
22 163 RASCHKE Korbinian 92 BSVC 2 2      26:57.3 8.8     2:10.2

SC Bergen / Bpol
23 153 KIRCHNER Steven 90 TSV 1 1      27:00.4 9.0     2:13.3

WSV Scheibe-Alsbach / BPOL
24 175 WILLEITNER Michael 90 BSVC 2 2      27:06.7 9.4     2:19.6

SK Berchtesgaden / Bpol
25 172 KÜHN Johannes 91 BSVC 2 5      27:14.5 9.9     2:27.4

WSV Reit im Winkl / BW Bischofswiesen
26 141 FISCHER Ludwig 91 TSV 1 0      27:15.1 10.0     2:28.0

WSV Oberhof 05 / THPOL
27 156 GEORGI Christian 91 TSV 1 1      27:24.6 10.6     2:37.5

WSV Oberhof 05  SGO
28 166 REES Roman 93 SBW 2 2      27:28.6 10.9     2:41.5

SV Schauinsland/SKIF
29 137 FRANZKE Charles 92 SVS 0 2      27:39.1 11.6     2:52.0

SSV Altenberg
30 144 ROMBACH Lukas 93 SBW 2 2      27:42.0 11.8     2:54.9

SC Wehr/SKIF
31 129 GADOW Alexander 92 SVS 1 3      27:47.5 12.1     3:00.4

WSC Erzg. Oberwiesenthal
32 135 MÖBUS Robin 93 BSVC 3 2      27:49.4 12.3     3:02.3

TSV Siegsdorf / CJD
33 151 LAUBE Stefan 93 BSVC 1 2      28:01.1 13.0     3:14.0

SK Berchtesgaden
34 150 BACHMAIER Benjamin 93 BSVC 2 2      28:26.7 14.8     3:39.6

SC Vachendorf
35 131 SCHÜßLER Dominik 91 HSV 2 4      28:34.9 15.3     3:47.8

SC Willingen
36 152 NAWRATH Philipp 93 BSVA 2 2      28:41.6 15.8     3:54.5

SK Nesselwang

37 173 BECH Christopher 91 SVS 2 3      28:42.3 15.8     3:55.2
SV Elterlein / BW Mittenwald

38 127 PFEIL David 93 SBW 0 4      28:56.0 16.7     4:08.9
DAV Ulm/SKIF

39 128 KNYRIM Josh 93 NSV 0 0      29:08.8 17.6     4:21.7
WSV Clausthal-Zellerfeld/SHIH
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Rang StNr Name

Verein

Jg Vbd Schießen Zuschlag

Bonus

Laufzeit

Gesamtzeit

% RL

% RG

L-Rückstand

G-Rückstand

40 145 MÜLLER Jan 93 HSV 1 2      29:09.1 17.6     4:22.0
SC Willingen

41 158 EISENHUT Sebastian 93 BSVO 2 2      29:18.5 18.3     4:31.4
SC Schliersee / BW Mittenwald

42 132 BRADSCH Petrik 93 TSV 1 2      29:22.7 18.5     4:35.6

SV Tambach-Dietharz / SGO
43 170 YASREBI-SOPPA Philipp 93 NSV 1 3      30:17.4 22.2     5:30.3

WSV Clausthal-Zellerfeld
44 142 BERNER Hendrik 93 NSV 2 2      30:40.5 23.8     5:53.4

WSV Clausthal-Zellerfeld/SHIH
45 134 HONOLD Martin 93 BSVC 1 2      30:42.1 23.9     5:55.0

WSV Bischofswiesen
46 136 LUKAS Johannes 93 BSVO 0 1      31:22.8 26.6     6:35.7

SC Moosham
47 139 CHRUBASIK Andreas 93 BSVB 3 3      31:52.8 28.6     7:05.7

RSC Kelheim / BW Mittenwald
48 165 MORGENSTERN Daniel 93 HSV 1 2      35:39.5 43.9    10:52.4

MT Melsungen
49 130 HENGSTMENGEL Tom 88 BSVMü 1 3      35:58.5 45.1    11:11.4

SC Hochvogel München
50 140 STOLZE Ralf 63 BSVW 2 2      36:57.6 49.1    12:10.5

SC Krün
51 143 CONRAD Florian 93 BSVW 2 3      41:34.2 67.7    16:47.1

SC Partenkirchen

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 92
Aufgegeben: 1

138 BETTELHÄUSER Robert WSV VfL Bad Berleburg Jugend II / Junioren / Männer

Disqualifiziert: 1

133 BETTELHÄUSER Ludwig WSV VfL Bad Berleburg Jugend II / Junioren / Männer

In der Wertung: 90

Zeitzuschläge:

- StNr. 84: 120sek wegen einer nicht gelaufener Strafrunde gem. IBU Art. 5.5a

Disqualifikation:
- StNr. 133:      Falsche Strecke IBU Art. 5.6i

Für die Richtigkeit:

(Walter Schwarz - WKL)
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